



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Wise ApS**

**Skolelodsvej 24  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 27 25 49 26**

**Årsrapport for 2015  
12. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 20. juni 2016  
Dirigent

Navn: Gilbert Egert Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11-12
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14-15

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Wise ApS  
Skolelodsvej 24  
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 25 49 26  
Stiftet: 4. juli 2003  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Gilbert Egert Jensen, Skolelodsvej 24, Gundsømagle, 4000 Roskilde

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at investere i andre virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på t.kr. 111.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2016.

Årets resultat bærer præg af, at selskabet ikke har opnået den forventet indtjening. Selskabets daglige ledelse har siden regnskabsårets afslutning arbejdet på, hvorledes indtægtsgivende aktiviteter indgås samt finansiering af driften. I den forbindelse har anpartshaveren bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften og investeringer i 2016.

Selskabets ledelse har i løbet af regnskabsåret haft problemer med indberetning af lønninger via selskabets lønsystem, og dette er årsagen til at selskabet ikke har været i stand til at indberette lønangivelser rettidigt til SKAT, og at udbetalinger til selskabets direktør derfor klassificeres i årsregnskabet som tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse. Ledelsen har i forbindelse med udarbejdelse af selskabets årsrapport for 2015 bragt forholdet i orden, herunder er der sket korrekt indberetning af lønindberetninger til SKAT.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2015

	Note		2014 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>599.303</b>	<b>-9</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-617.510</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-18.207</b>	<b>-9</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-84.808	-115
Andre finansielle indtægter		11.989	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-20.223</u>	<u>-11</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-111.249</b>	<b>-135</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-111.249</u></b>	<b><u>-135</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-111.249</u>	<u>-135</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>-111.249</u></b>	<b><u>-135</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

Aktiver	Note		2014 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	85
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>85</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>85</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		33.038	33
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>33.038</b>	<b>33</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	420.580	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>420.580</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>183.279</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>636.897</b>	<b>33</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>636.897</b>	<b>118</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Passiver	Note	2014 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	250.000	250
Overført resultat	-420.742	-309
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-170.742</b>	<b>-59</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kreditinstitutter	0	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.800	6
Anden gæld	793.839	121
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>807.639</b>	<b>177</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>807.639</b>	<b>177</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>636.897</b>	<b>118</b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>	4	
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	5	
<b>Ejerforhold</b>	6	

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Selskabs- kapital	Overført resultat
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	<b>250.000</b>	<b>-309.493</b>
Overført fra resultatdisponeringen	0	-111.249
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>-111.249</b>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>250.000</b>	<b>-420.742</b>
<b>Samlet egenkapital 31. december 2015</b>		<b><u>-170.742</u></b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2011	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015
Selskabskapital, primo	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>Ultimo</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2014 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	617.510	0
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>617.510</b>	<b>0</b>

### 2 Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum, primo	200.001	200
Afgang i årets løb	-1	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>
Årets resultat efter skat (nedskrivninger)	-200.000	-115
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-200.000</b>	<b>-115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>85</b>

#### Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme &amp; ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Free Energy A/S	Roskilde	40%	-286.683	-498.705

### 3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<b>420.580</b>	<b>0</b>
---	----------------	----------

#### Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Optagede lån i året</u>	<u>Tilbagebetalt i året</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos kapitalejer	0	420.580	0	420.580
I alt for regnskabsåret 2015	0	420.580	0	420.580
			<u>Ydede sikkerhedsstillelser</u>	<u>Anvendt rentesats</u>
Tilgode hos kapitalejer			0	10,20
I alt for regnskabsåret 2015			0	10,20

## Noter

### 4 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

#### Usikkerhed om fortsat drift

##### Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb ikke kunne reetablere sin egenkapital. Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i selskabets kapitalberedskab, som følge af at selskabet ikke løbende har fået lønindberettet til SKAT, og herunder løbende afregnet A-skat og AM-bidrag af lønnen. Idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet, har selskabet som følge af den lavere aktivitet fortsat tabt over 50 % af sin selskabskapital.

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 808. Heraf vedrører tkr. 618 afsat skyldig løn mv., som i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet er udbetalt til hovedkapitalejeren, i forbindelse med dennes tilbagebetaling af selskabets tilgodehavende. I forbindelse med indfrielse af selskabets tilgodehavende, herunder korrekt angivelse og berigtigelse af lønangivelse til SKAT, skal selskabet afregne tkr. 198 til SKAT vedrørende indeholdt A-skat og AM-bidrag. Selskabets ledelse har i løbet af regnskabsåret haft problemer med indberetning af lønninger via selskabets lønsystem, og dette er årsagen til at selskabet ikke har været i stand til at indberette lønangivelser rettidigt til SKAT.

Hovedkapitalejeren har i den forbindelse afgivet indeståelseserklæring om tilførsel af den fornødne likviditet til den fortsatte drift, og det er ledelsens vurdering at afgivelse af indeståelseserklæringen overfor selskabet dækker selskabets kreditbehov i perioden.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening, herunder ved indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder. I den forbindelse er udviklingen i selskabets associerede selskab af stor væsentlighed for de økonomiske forhold i selskabet. Selskabets associerede selskab har i den forbindelse indgået aftale med sin hovedbankforbindelse om opretholdelse af kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår og det associerede selskab har meddelt at der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført inden for de aftalte frister således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

I forbindelse med tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse har selskabet sammen med modtagerne af de udbetalte beløb solidarisk hæftelse overfor SKAT for betaling af A-skat og AM-bidrag af de udbetalte beløb. Beløbet andrager tkr. 198. pr. 31. december 2015, og er indeholdt i gældsforpligtelserne pr. 31/12 2015 under regnskabsposten anden gæld.

### 6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Gilbert Egert Jensen, Skolelodsvej 24, Gundsømagle, 4000 Roskilde